Subsis -
tema de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

USUARIO: NOELPADILLA

Repubiéé de Honduras

Codigo:
Departamento de: OLANCHO
Municipio de: Mangulile

RENDICION DE
CUENTAS MUNICIPALES

Afio: EJERCICIO: 2021

PERIODO(S): PRIMER TRIMESTRE, SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO
TRIMESTRE

Contador (a) Municipal Tesorero (a) Municipal
NOEL ANTONIO PADILLA JOSUE ARMANDO PACHECQ

/ Firma y sello

¢ 1514199200109
Nimero de Identidad Namero de Identidad
Secretario (a) Municipal Alcalde (sa) Municipal
JORGE LUIS CANTILLANO - RONY BLADIMIR PACHECO
MURILLO

CANTILLANO —=
P/ Uil

1514197100049
Numero de Identidad

Nombre Completo
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Subsisterna de Rendicion de Cuentas; Sector de Gobiernos Locales

Manguiile, OLANCHO my L P
EJERCICIO: 2021
USUARIO: NOEL.PADILLA

- QSAMI

oy - A Emisién:  03/01/2022
A a Liquidacion del Presupuesto-SAMI I
Honduras C.A. Forma 04 Pagina: 1 de 1
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE Moneda: Lempiras (L)
ESTADO: APROBADO
Ingresos Devengados 26,056,197.02
Menos (Obligaciones Contraidas en el Afio) 21,696,534.66
Resultado Presupuestarios (Superavit) 4,359,662.36
Ajustes
Por Ingresos 0.00
Por Egresos 0.00
Resultado Presupuestario ajustado 4,355,662.36
Ingresos Percibidos 23,212,150.06
Menos (Obligaciones Pagadas en el Afio) 21,696,534.66
Resultado Presupuestarios (Superavit) 1,515,615.40
Observaciones:
No se registraron observaciones.
Alcalde(sa) Municipal Contador{a) Tesorero(a) Municipal
Municipal
RONY BLADIMIR PACHECO NOEL ANTONIO PADILLA JOSUE ARMANDO PACHECO
CANTILLANO BARDALES
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Mangulile, OLANCHO

EJERCICIO: 2021

wduras C.A

'ERIODO: CUARTO TRIMESTRE

iSTADO: APROBADO

USUARIO: NOEL.PADILLA

CUADROS AUXILIARES Emlsl.én: 03/01/2022
FORMA 07 CUiENTA :a";:;a_ 1 e 23-40 p.m.
TESORERIA .

Monena Lempiras (L).

1. DEPOSITOS EN TRANSITO

Fecha de

Emision

No. de

| Cheque

Institucion Financiera

Beneficiario

2. CHEQUES EMITIDOS Y NO COBRADOS

2211212021 8288 BANCO DEL PAIS S.A ELIA TRINIDAD ANTUNEZ 2,400.00
16/03/2019 5456 BANCO DEL PAIS S.A DEYSI YAMILETH MIRALDA 6,000.00
2211212021 8285 BANCO DEL PAIS S.A [OSCAR ALFONSO ANTUNEZ 31,500.00
231212021 8312 BANCO DEL PAIS S.A ZOILA BEATRIS CABALLERO 3,000.00
2311212021 8319 BANCO DEL PAIS S.A SANDRA LILI PACHECO 15,000.00
22/12/2021 8261 BANCO DEL PAIS S.A RENAN JOAQUIN MIRALDA 16,000.00
2211212021 8290 BANCO DEL PAIS S.A JOVITA DE LOS SANTOS 2,400.00

MATUTE
2211212021 8291 BANCO DEL PAIS S.A CAYNA JUDITH ANTUNEZ 1,920.0
22/12/2021 8286 BANCO DEL PAIS S.A SERVICIO DE 26,250.00
ADMINISTRACION DE :
RENTAS
2201212021 8294 BANCO DEL PAIS S A ALMA JULISSA GONZALES 2,400.00
011272021 8209 BANCO DEL PAIS S.A SOLUCIONES 13,390.00
CONSTRUCTIVAS
12/03/2020 6350 BANCO DEL PAIS S.A OLMAN ISAT ALEMAN 1,000.00
221212021 8280 BANCO DEL PAIS S.A YEFRY ODILBER MENDEZ 31,500.00
231122022 8304 BANCO DEL PAIS S.A DORIS ESTELA FUNEZ 4,000.00
22122021 8259 BANCO DEL PAIS S.A SERVICIO DE 3,088.32
ADMINISTRACION DE
RENTAS
2211212021 8256 BANCO DEL PAIS S.A ANA LORENA VASQUEZ 30,000.00
2212/2021 8274 BANCO DEL PAIS S.A ERSON ANTONIO 16,000.00
ALMENDAREZ
[ 2271212021 8262 BANCO DEL PAIS S.A HECTOR CORNELIO | 31,500.00
CARDOZA
[ 2272/2021 8284 BANCO DEL PAIS S.A DAGOBERTO PACHECO | 26,250.00
CARDOZA
06/12/2021 8243 BANCO DEL PAIS S.A SANTOS ARGENTINA CRUZ 3,810.00
231212021 8300 BANCO DEL PAIS S.A "JOSE MIGUEL ALEMAN 6,000.00
2312120241 8307 BANCO DEL PAIS S.A HECTOR YUBANY MENDEZ 6,000.00
01A2/2021 8217 BANCO DEL PAIS S.A SERVICIO DE 1,550.00
ADMINISTRACION DE
_ RENTAS
2201212021 8292 BANCO DEL PAIS S A NELSY MARINA CHIRINOS 1,920.00
22/12/2021 8296 BANCO DEL PAIS S.A PEDRO ANTONIO CASTRO 7,600.00
231212021 8303 BANCO DEL PAIS S.A JOSE ANGEL ANTUNEZ 2,500.00
2371212021 8315 BANCO DEL PAIS S.A GLORIA LUVINA URBINA 10,717.00

3/01/2022 03:40:11 p.m.
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Mangulile, OLANCHO f B o
EJERCICIO: 2021 ’3-9-" : ;\‘" \‘ S AMI
o : \‘

USUARIO: NOEL.PADILLA

CUADROS AUXILIARES Emisién:  03/01/2022
. - Hora: 03:40 p.m.
ke, FORMA 07 CUENTA B
'ERIODO: CUARTO TRIMESTRE TESORERIA
:STADO: APROBADO Monena Lempiras (L).
2711212021 8325 BANCO DEL PAIS S.A RONY BLADIMIR PACHECO 15,71 2.73
01/12/2021 8207 BANCO DEL PAIS §.A SERVICIO DE 4,575.0
ADMINISTRACION DE
_ RENTAS
[ 06/12/2021 | 8242 | BANCO DEL PAIS S.A JESSICA DOLORES | 1,348.00
_ MENOCAL
10/12/2021 8252 BANCO DEL PAIS S.A ELIN ERNESTO HERRERA 4,100.00
22/12/2021 8277 BANCO DEL PAIS S.A LEONEL ANTONIO 16,000.00
PACHECO
22/12/2021 8295 BANCO DEL PAIS S.A PEDRQ ANTONIO CASTRO 14,400.00
231212021 8309 BANCO DEL PAIS S.A ELMIS SAMARITH MURILLO 5,000.00
23/12/2021 8311 BANCO DEL PAIS S.A ISERVANDO AVILA CACERES) 3,000.00
Valor Total (L.) | 367,831.06
3. VALORES POR RECUPERAR
| Institucion Financiera | Detalle Valor

"Walor Total (L),

-+jsﬂQJmcquoITumI:SFlOnV4VgrSSzjXCnAyZchSAKnYMvstEbJE1 ENgYLhl8dpBFnSFrékgOws+5chZL+0ImceJJqBspWCIWCAmHI=

3/01/2022 03:40:11 p.m, .
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USUARIO: NOEL.PADILLA
Estado de Ingresos y Egresos - Comparativo - Forma 11

Moneda: Lempiras (L)

e o,
Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Subsisténta de Rendicin de Ciientas; Sector e Gobierno Locales
'&’ Mangulile, OLANCHO T
% EJERCICIO: 2021

Emisién:  03/01/2022
Hora : 03:43 p.m.
Pagina: 1de 2

SAMI

Descripcién

1. INGRESOS

Ejercicio 2021

23,212,150.06

1.1 INGRESOS CORRIENTES
11.0.0.00 INGRESOS TRIBUTARIOS

12.0.0.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.2 INGRESOS DE CAPITAL
12.8.99.01 CONTRIBUCIONES POR MEJORAS

18.0.0.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO
21.0.0.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL

22.0.0.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL
23,7.0.00 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

26.0.0.00 SUBSIDIOS

27.0.0.00 HERENCIAS LEGADOS Y DONACIONES
28.0.0.00 OTROS INGRESOS DE CAPITAL

32.0.0.00 PRESTAMOS
2. EGRESOS

1,204,814.73
593,096.25

611,718.48

22,007,335.33
0.00

3,996,152.24

0.00
17,570,073.10
441,109.99
0.00

0.00

0.00

0.00
21,696,534.66

2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
100 SERVICIOS PERSONALES

200 SERVICIOS NO PERSONALES
300 MATERIALES Y SUMINISTROS
400 BIENES CAPITALIZABLES

500 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
700 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

2.2 GASTOS DE INVERSION
100 SERVICIOS PERSONALES

200 SERVICIOS NO PERSONALES
300 MATERIALES Y SUMINISTROS
400 BIENES CAPITALIZABLES

500 GASTOS DE INVERSION

600 ACTIVOS FINANCIEROS

700 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

900 OTROS GASTOS

02/01/2022 03:43:32 p.m.

4,899,528.08
3,902,499.99

670,965.29
326,062.80
0.00
D.00
0.00

16,797,006.58
0.00

5,868,480.00
0.00
6,345,124.36
4,583,402.22
0.00
0.00
0.00



Subsistema de Rendicion de Cuentas, Sector d& Goblerno Locales

Mangulie, OLANCHO
EJERCICIO: 2021
USUARIO: NOEL.PADILLA

SAMI

Estado de Ingresos y Egresos - Comparativo - Forma 11 Emisién:  03/01/2022
' Hora :  03:43 p.m.
Honduras C.A. Moneda: Lempiras (L) Pagina: 2 de 2
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO
Descripcién Ejercicio 2021
3. DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERAVIT O DEFICIT) 1,515,615.40

Observaciones:
o se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal Contador{a) Municipal Tesorero(a) Municipal
RONY BLADIMIR PACHECO NOEL ANTONIO PADILLA
CANTILLANO

JOSUE ARMANDO PACHECO
BARDALES

Nompte Completo ZoNic.
M, "‘f\

2.

0881J3XhtkdmyGEAIlhpjrZswSAiSheHIMIMNVasfPojCsz0litzPMFtgE Qf5BjzxawTcBuksspvimLFIYENIBMG1
bTcAVEHNS4X2TjR750I78QRAGIGLIRM3FT5WJjqVTcDBen+TOnMgLcF ptAqKBMcljpmeWP+50nD1fM+EUSrSteudYrhMoQ+jwXZwuavByLv5Su+hf+vPy686WaiBw7w3mTvi(7Q
ScbtwYg5BgkGJbcO+xaO%ZmsFrq8=

03/01/2022 03:43:32 p.m.



USUARIO: NOEL.PADILLA ‘::

Balances Generales - Forma 12

1 Mangulile, OLANCHO N . i [
B EERccion 2o 2 - 9 — \‘ SAMI |
3 . ‘

Emisién:  03/01/2022

o Hora : 03:44 p.m,
onduras C.A. Pagina: 1 de 2
A000: CLARTO TRIMESIRE Moneda: Lempiras (L)
>TADO: APROBADO
] Descripcion 2021
CTIvO 20,238,853.3 .
1.1 400-BIENES CAPITALIZABLES 3,017,500.00
413 Terrenos 1,900,000.00
416 Edificios 1,117,500,00
1.2 420-MAQUINARIA,EQUIPO DE OFICINA Y OTROS 227,683.50
421 ¥obiliario y equipo de Oficina 227 68359
1.3 440-EQUIPO DE CONSTRUCCION, TRANSPORTE E 519,999.00
INDUSTRIALES
441 Maquinaria de Construccion 0.0d
442 Equipo de Transporte 519,999.00
servicios Publicos 0.00
14 I::AGSIJ-(.‘.OI"ISTRUCCI()N, ADICION Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y 12,114,008.50
OB
CONSTRUCCION, ADICION, Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y OBRAS 12,114,008.50
1.5 640-ADQUISICION DE TITULOS Y VALORES 0.00
Acciones - 0.0d
Titulos o Bonos 0.0d
1.6 651-INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS 1,515,615.40
INCREMENTO DE CAJA Y BANCO 1,515,615.“@,
1.7 660-INCREMENTO DE CUENTAS A COBRAR 2,844,046.9
Del ejercicio 2,844,046.96
Acumuladas 0.00
1.8 300-MATERIALES Y SUMINISTROS 0.004
361 Productos Ferrosos 0.00
374 Productos de Cemento, Asbesto y Yeso 0.00
384 Piedra, Arcilla, Arena 0.04
391 Elementos de Limpieza 0.04
392 Utiles de Escritorio, Oficina y Ense?anza 0.00
ASIVO 0.00
2.1 PASIVO A CORTO PLAZO 0.00
712 Interes de la deuda Interna sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00
716 Amortizacion de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00
722 Interes de la Deuda externa Sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00
726 Amortizacion de la deuda externa sobre Prestamos a Corto Plazo 0.00
711/713/714/715/721/723/724/725 Otros Intereses, Comisiones, 0.00
Amortizaciones
750/760/770 Disminucion de Cuentas a Pagar 0.0
2.2 PASIVO A LARGO PLAZO 0.00
732 Intereses de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Largo Plazo 0.00
736 Amortizacion de la Deuda Interna sobre prestamos a Largo Plazo 0.00
742 Intereses de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo 0.00
746 Amortizacion de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo 0.00
731/733/734/735/741/743/744/745 Otros Intereses, Comisiones, 0.00
Amortizaciones
ATRIMONIO 20,238,853.3q
3.1 PATRIMONIO ACUMULADO 18,065,793.4(1
PATRIMONIO ACUMULADO 18,065,793.40]
3.2 DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERAVIT O DEFICIT) 1,515,615ﬂ
DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO

1,515,615.4




Manguiile, OLANCHO ] & J— : ’
y” EJERCICIO: 2021 4 —;;,\“ , \‘ S AM I
USUARIO: NOEL.PADILLA ‘ - |
: Emisidn:  03/01/2022
A\ Balances Generales - Forma 12 Hora :  03:44 p.m.
onduras C.A, Pagina: 2 de 2
:RIODO: CUARTO TRIMESTRE
Moneda: Lempi
STADO: APROBADO smasklampios
Total Pasivos + Patrimonio | 20,238,853.36
Observaciones:

o se registraron observaciones.

Alcalde{sa) Municipal
RONY BLADIMIR PACHECO CANTILI

Contador{a) Municipal Tesorero{a) Municipal




Subsistemd de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobierno Locales
Mangulile, OLANCHO

H = e -
EJERCICIO: 2021 sy

USUARIO: NOEL.PADILLA

QSAMI

Estado de Ingresos y Egresos - Comparativo - Forma 13 Emisién:  03/01/2022

Honduras C.A.

Hora :  03:46 p.m.

Moneda: Lempiras (L)-SAMI Pagina: 1 de 2
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO
Descripcion 2021 2020 Diferencia %
1.INGRESOS 23,212,150.06 18,056,511.77 5,155,638.29 28.55%
1.1 INGRESOS CORRIENTES 1,204,814.73  1,091,648.64 113,166.09 10.37 %
11.0.0.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 593,096.25  582,184.43 10,911.82 0.02
12.0.0.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 611,71848  509,464.21 102,254.27 0.20
1.2 INGRESOS DE CAPITAL 22,007,335.33 16,964,863.,13 5,042,472.20 29.72%
12.8.99.01 CONTRIBUCIONES POR MEJORAS 0.00 0.00 0.00 0.00
18.0.0.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 3,996,152.24 2,169,662.90 1,826,489.34 0.84
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO
21.0.0.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 0.00 2,700.00 -2,700.00 1.00
22.0.0.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 17,570,073.10 13,693,219.64 3,876,853.46 0.28
23.7.0.00 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 441,109.99 1,099,280.59 -658,170.60 0.60
26.0.0.00 SUBSIDIOS 0.00 0.00 0.00 0.00
27.0.0.00 HERENCIAS LEGADOS Y DONACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00
28.0.0.00 OTROS INGRESOS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00
32.0.0.00 PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00
2. EGRESOS 21,696,534.66 17,615,401.78 4,081,132.88 2347 %
2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 4,899,528.08 4,268,619.82 630,908.26 14.78 %
100 SERVICIOS PERSONALES 3,902,499.99 3,726,116.02 176,383.97 0.05
200 SERVICIOS NO PERSONALES 670,965.29  397,354.54 273,610.75 0.69
300 MATERIALES Y SUMINISTROS 326,062.80 145,149.26 180,913.54 1.25
400 BIENES CAPITALIZABLES 0.00 0.00 0.00 0.00
500 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00
700 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00
2.2 GASTOS DE INVERSION 16,797,006.58 13,346,781.96 3,450,224.62 25.85%
100 SERVICIOS PERSONALES 0.00 0.00 0.00 0.00
200 SERVICIOS NO PERSONALES 5,868,480.00 4,751,198.57 1,117,281.43 0.24
300 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 0.00 0.00 0.00
400 BIENES CAPITALIZABLES 6,345,124.36  3,661,805.04 2,683,319.32 0.73
500 GASTOS DE INVERSION 4,583,402.22 4,933,778.35 -350,376.13 0.07
600 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00
700 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00
900 OTROS GASTOS 0.00 0.00 0.00 0.00

03/01/2022 03:46:14 p.m.




Subsisténa de Rendicion te Cuentas,

Sector de Gobierno Locales

Mangulile, OLANCHO
EJERCICIO: 2021

USUARIO: NOEL.PADILLA

) SAMI

: Estado de Ingresos y Egresos - Comparativo - Forma 13
Honduras C.A.

Emisién:  03/01/2022
Moneda: Lempiras (L)-SAMI :_:'ian s dg% 0
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE G
ESTADO: APROBADO
Descripcién 2021 2020 Diferencia %
3. DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERAVIT O DEFICIT) 1,51561540  441,109.99 1,074,505.41 243.59 %

Observaciones:

o se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal Contador{a) Municipal Tesorero(a) Municipal
RONY BLADIMIR PACHECO NOEL ANTONIO PADILLA JOSUE ARMANDO PACHECO
CANTILLANO BARDALES
No

0961J3XhtkdmyGEAlhpjrZswSAiShsHiMINMWasfPojCsz0lltzPMFtgEQfSBjzxawTcBuksspvimL FIYENIBM 2FpJvAbSFxTC26g/iJukliobE J2v5smKO7cCRuX
I3TTESAjtCCoilFORD8dsXABIZMcwNiCkz3zRM4NngSdGpD8ue GvSrGZ0maOtuOwoUsHilyzcS0mjpS T20YmQhpgWPHVUYUe6QC GWAZSWUASHTKCSE e4aW3S2Z 77 +odrQelOwF
fK1rypzWq9AXMAHaDmX3LnbwVE391=

03/01/2022 03:46.14 p.m.
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